АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2021                                        г. Мичуринск                                  № 455

О подготовке к весенне-летне-

му пожароопасному   периоду

2021 года   на территории  го-

рода    Мичуринска    Тамбов-

ской области

 В    соответствии   со  статьей 11 Федерального закона от  21.12.1994  №68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»,   статьей  18   Федерального закона от 21.12.1994 №69-

ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения возникновения

чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами администрация города

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить  План  мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожаро-

опасному  периоду 2021 года на территории города Мичуринска Тамбовской об-

ласти  согласно приложению.

        2. Опубликовать  данное  постановление  в  газете «Мичуринская правда» и

сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

        3.Контроль  за  исполнением   данного постановления  возложить на замес-

тителя  главы  администрации  города  Мичуринска Тамбовской области  Самы-

лину М.А.

 Глава города Мичуринска

 Тамбовской области                                                                          М.В.  Харников

И.о. первого заместителя главы

администрации  города            М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации

города                                                                                               М.А. Самылина

Начальник юридического управления

администрации города                                                                    А.А. Черников

Начальник  отдела гражданской

обороны и чрезвычайных ситуаций

администрации города                                                                    С.Н. Григорьев

Исполнитель

Григорьев С.Н.

5-52-90

Контроль

Скрылёва Г.В.

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

                УТВЕРЖДЕН

            порстановлением администрации города

                     от 11.03.2021  №  455

П Л А Н

мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному

периоду 2021 года на территории города Мичуринска Тамбовской области

№ пп Планируемые мероприятия Срок

исполнения

исполнители

1.

1.1

1.2

1.3

Проведение заседаний комис-

сии по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситу-

аций и обеспечению пожарной

безопасности города по воп-ро-

сам:

март- ав-

густ

Председатель комиссии по

предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситу-

аций и обеспечению по-

жарной безопасности го-

рода (далее КЧС и ОПБ го-

рода)

обеспечения пожарной безо-

пасности на объектах образо-ва-

ния, здравохранения и социаль-

ного развития с кругло-суточ-

ным пребыванием людей;

 март КЧС и ОПБ города, ру-ко-

водители организаций

подготовки к пожароопасному

сезону, уточнения привлека-

емых сил городского звена тер-

риториальной подсистемы еди-

ной государственной сис-темы

предупреждения и лик-видации

чрезвычайных ситуа-ций;

апрель

КЧС и ОПБ города, ру-ко-

водители организаций

организации мероприятий по

повышению пожарной безо-пас-

ности детских оздорови-тель-

ных и дошкольных учреж-де-

ний;

апрель-ав-

густ

КЧС и ОПБ города; руко-

водители оздоро-витель-

ных лагерей; тер-ритори-

альный   отдел над-зорной

деятельности и профилак-

тической работы по городу

Мичуринску и Мичурин-

скому району уп-равления

надзорной деятельности и

профилактической работы

главного управления Ми-

нистерства

№ пп Планируемые мероприятия Срок

исполнения

исполнители

1.4

Российской Федерации по

делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситу-

ациям и ликвидации по-

следствий стихийных бед-

ствий  Тамбовской об-ла-

сти (далее отдел ТОНД и

ПР по городу Мичуринску)

(по согласованию)

о состоянии пожарной безо-пас-

ности в муниципальных бюд-

жетных образовательных учре-

ждениях и учреждениях допол-

нительного образования города

в период подготовки к новому

учебному году

август КЧС и ОПБ города; управ-

ление народного образова-

ния администрации го-

рода; отдел ТОНД и ПР по

городу Мичуринску (по со-

гласованию)

2. Организация и выполнение ком-

плекса мероприятий по за-щите

от природных пожаров объек-

тов, расположенных в зоне сель-

хозугодий или непо-средствен-

ной близости от них, в том числе

создание мине-рализованных

полос и проти-вопожарных раз-

рывов

апрель-май КЧС и ОПБ города, руко-

водители акционерного об-

щества  «Учхоз-племзавод

«Комсомолец» (по согласо-

ванию), федерального гос-

ударственного бюджетного

научного учреждения

«Федеральный научный

центр  им. И.В.Мичу-

рина»(по согласованию),

Мичуринский регион

Юго-Восточной железной

дороги — филиала откры-

того акционерного обще-

ства  «Российские желез-

ные дороги» (по

согласованию)

3. Удаление сухой травы с приле-

гающих к городской черте сель-

хозугодий

 апрель-май КЧС и ОПБ города, руко-

водители акционерного об-

щества  «Учхоз-племзавод

«Комсомолец» (по согласо-

ванию), федерального гос-

ударственного бюджетного

научного учреждения

«Федеральный научный

№ пп Планируемые мероприятия Срок

исполнения

исполнители

центр  им. И.В.Мичурина»

(по согла-сованию)

4. Уточнить и утвердить расчет

сил и средств для тушения по-

жаров по установленной форме

апрель

Отдел гражданской обо-

роны и чрезвычайных си-

туаций администрации го-

рода

5. Проведение противопожарной

пропаганды среди населения,

организация взаимодействия со

средствами массовой инфор-ма-

ции в целях освещения вопро-

сов пожарной безопа-сности,

информирование насе-ления че-

рез средства массовой информа-

ции о пожарной об-становке на

территории города

апрель-ав-

густ

Отдел гражданской обо-

роны и чрезвычайных си-

туаций администрации го-

рода, управление пресс-

службой администрации

города, отдел ТОНД и ПР

по городу Мичуринску (по

согласованию)

6. Организация проверки состо-

яния пожарных гидрантов на

территории города

апрель,

октябрь

Акционерное общество

«Тамбовская сетевая ком-

пания»  Мичуринский фи-

лиал (по согласованию),

пожарная спасательная

часть №7   пожарно - спа-

сательного отряда феде-

ральной противопожарной

службы государственной

противопожарной службы

главного управления Ми-

нистерства Российской

Федерации по делам граж-

данской обороны, чрезвы-

чайным ситуациям и лик-

видации последствий сти-

хийных бедствий  по Там-

бовской области(по согла-

сованию)

7. Проведение практических за-

нятий с персоналом объектов с

круглосуточным пребыванием

людей по экстренной эвакуации

людей из учреждений

ежеквар-

тально

Руководители учреждений

с круглосуточным пребы-

ванием людей (по согласо-

№ пп Планируемые мероприятия Срок

исполнения

исполнители

ванию), отдел ТОНД и ПР

по городу Мичуринску (по

согласованию)

8. Организовать проверки проти-

вопожарного состояния детских

оздоровительных лагерей перед

началом летних каникул

май-июнь

Начальники детских оз-до-

ровительных лагерей,  от-

дел ТОНД и ПР по городу

Мичуринску (по согласо-

ванию)

9. Организовать проверки проти-

вопожарного состояния муни-

ципальных образовательных

учреждений

апрель-де-

кабрь

Руководители муници-

пальных образовательных

учреждений, отдел граж-

данской обороны и чрез-

вычайных ситуаций адми-

нистрации города

10. Организация работы по обо-ру-

дованию водонапорных ба-шен

приспособлениями для забора

воды пожарной тех-никой, обу-

стройству естес-твенных водо-

источников подъ-ездами с пло-

щадками (пирсами) с твердым

покрытием для уста-новки по-

жарных автомобилей, а также по

поддержанию в над-лежащем

состоянии пожарных гидрантов

апрель-ав-

густ

КЧС и ОПБ города, управ-

ление городского хозяй-

ства администрации го-

рода, акционерное обще-

ство  «Учхоз-племзавод

«Ком-сомолец» (по согла-

сованию),акционерное об-

щество «Тамбовская сете-

вая компания»  Мичурин-

ский филиал (по согласова-

нию)

11. Планирование и организация

работы, сил и средств для про-

ведения наземного патрули-ро-

вания в пожароопасный пе-риод

апрель-ав-

густ

КЧС и ОПБ города, руко-

водители акционерного об-

щества  «Учхоз-племзавод

«Комсомолец» (по согласо-

ванию), федерального гос-

ударственного бюджетного

научного учреждения

«Федеральный научный

центр  им. И.В.Мичурина»

(по согласованию)

12. Создание резерва финансовых и

материальных ресурсов к пожа-

роопасному периоду

апрель КЧС и ОПБ города

13. Проведение занятий с руко-во-

дителями дачных коопера-тивов

апрель-май Отдел гражданской оборо-

ны и чрезвычайных ситу-

№ пп Планируемые мероприятия Срок

исполнения

исполнители

и садовых товариществ по пре-

дупреждению пожаров в ве-

сенне-летний период

аций администрации го-

рода

14. Обучение работников муници-

пальных образовательных ор-

ганизаций и учреждений куль-

туры мерам пожарной безо-пас-

ности и действиям в случае воз-

никновения пожара на базе Там-

бовского областного казенного

государственного уч-реждения

«Пожарно-спасатель-ный

центр»

апрель

Отдел гражданской оборо-

ны и чрезвычайных ситу-

аций администрации го-

рода, управление народ-

ного образования админи-

страции города, управле-

ние по развитию культуры

и спорта

Заместитель главы администрации

города             М.А. Самылина

Начальник  отдела  гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации

города                                        С.Н. Григорьев